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=& Anlage

Unfélle insgesamt

Unféalle mit Personenschaden
Unfalle mit Sachschaden

- davon Aufnahmeblattunfélle
Verunglickte Pers. gesamt

- davon Getotete

- davon schwer Verletzte

- davon leicht Verletzte

Unfélle insgesamt

Unfalle mit Personenschaden
Unfélle mit Sachschaden
Getotete Motorradnutzer

Schwerverl. Motorradnutzer

Leichtverletzte Motorradnutzer

Unfélle und Verungliickte

Jahresvergleich

meooty 2013
280.709 291.568
35.474 35.283
245.236 256.285
154.347 163.646
46.729 46.146
482 465
8.933 9.077
37.313 36.604

Motorrad Unfélle und Folgen
Jahresvergleich

pez0r 2083
4.788 4.683
3.872 3.795

916 888
93 85
1.422 1.406
2.558 2.482

19. Februar 2015

2014

294.616
36.486
258.130
167.148
47.916
466
9.534
37.916

2014

5.313
4.280
1.033
101
1.624
2.797

Tabelle

1

Abweichung
1,0%
3,4%
1,0%
2,1%
3,8%
0,2%
5,0%
3,6%

Tabelle

2

Abweichung
13,5%
12,8%
16,3%

19%
16%
13%
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FuRBganger Unfalle und Folgen
Jahresvergleich

Unfélle insgesamt

Unféalle mit Personenschaden
Unfalle mit Sachschaden
Getdtete FuRganger
Schwerverletzte FuRganger

Leichtverletzte FuBganger

@ 2010
bis 2012

4.424
3.844
580
71
1.004
2.576

2013

4.423
3.825
598
84
985
2.550

2014

4.149
3.723
426
55
1.000
2.468

Unfallursachen Verkehrsunféalle mit Personenschaden

@ 2010

bis 2012
Verkehrstuchtigkeit 2.755
Geschwindigkeit 7.257
Abstand 5.601
Uberholen 1.573
Vorfahrt 6.679
Ruckwartsiahren | 575

Jahresvergleich

Abweichung

-3%
-1%
5%
1%
7%

Tabelle

3
Abweichung
-6,2%
-2,7%
-28,8%

Anteil
2013

7%
20%
18%

4%
18%

16%

2%
-3%

Tabelle

4

Anteil
2014

7%
19%
19%

4%
19%

15%




Tabelle

2014 5

Ubersicht Unfallursachen todlicher Verkehrsunfélle

Uberholen
Vorfahrt 8%

14%

Sonstige
13%

Geschwindigkeit
42%

Verkehrstilichtig-
Abstand it

3% 12%



Fahrradfahrer Unfalle und Folgen

Jahresvergleich

| h
1

Unfélle insgesamt

davon Unféalle mit
Elektrofahrrad

Unfélle mit Personenschaden
Unfalle mit Sachschaden

Getotete Fahrradnutzer
davon Getdtete mit
Elektrofahrrad

Schwerverletzte
Fahrradnutzer

davon Schwerverletzte mit
Elektrofahrrad
Leichtverletzte Fahrradnutzer
davon Leichtverletzte mit
Elektrofahrrad

Verursacherquote
Fahrradfahrer

@ 2010
bis 2012

8.949
79

7.755
1.194
46

1.862

29
5.891

41

54,8%

2013
8.919
353

7.591
1.328
50

8
1.859

99
5.715

208

55,3%

2014
9.619
525

8.186
1.433
53

11
1.997

154
6.194

311

55,5%

Abweichung

8%

8%
8%
6%

7%

8%

0,4%



Fehlverhalten von Fahrradfahrern bei Verkehrsunfallen

2014

Fehler beim
Abbiegen,
Wenden oder
Einfahren
8%

Verkehrstilichtig-
keit
9%

Sonstiges
Fehlverhalten
33%

Nicht angepasste
Geschwindigkeit
23%

Missachtung der

Technische Vorfahrt / Vorrang
Fahrzeugmangel 18%
3%

Falsche Benutzung
der Fahrbahn
6%



